
 
 

INFORMACJE SYGNALNE 

31 stycznia 2018 r. Koniunktura gospodarcza, opinie formułowane 
przez jednostki z siedzibą w województwie  
LUBELSKIM – styczeń 2018 r. 
 

Dyrektorzy przedsiębiorstw z większości 
prezentowanych rodzajów działalności 
(informacja i komunikacja, przetwórstwo 
przemysłowe, zakwaterowanie i gastronomia 
oraz handel hurtowy i detaliczny) z siedzibą w 
województwie lubelskim oceniają w styczniu 
koniunkturę korzystnie. Najlepsze oceny, 
zbliżone do formułowanych w grudniu, zgłaszają 

firmy z sekcji informacja i komunikacja. Mniej pesymistyczne niż przed miesiącem opinie w 
zakresie koniunktury sygnalizują jednostki z sekcji transport i gospodarka magazynowa oraz 
budownictwo. 

 

Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury  

Wykres 1. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w przetwórstwie przemysłowym 

 

Wykres 2. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w budownictwie 

 

 

 

 

Dyrektorzy przedsiębiorstw z 
większości prezentowanych 
rodzajów działalności mają-
cych siedzibę w wojewódz-
twie lubelskim oceniają w 
styczniu koniunkturę bardziej 
korzystnie niż przed miesią-
cem. 
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Wykres 3. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w handlu 

 

Wykres 4. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w wybranych sekcjach usługowych 

 

Bariery działalności przedsiębiorstw 

Najważniejsza bariera zgłaszana w styczniu jest związana z kosztami zatrudnienia, odnotowywana 
na pierwszym miejscu przez podmioty usługowe, przetwórstwa przemysłowego, handlu hurtowego 
oraz budowlane. Jest ona drugą co do ważności barierą dla jednostek handlu detalicznego, po pro-
blemach związanych ze zbyt dużą konkurencją na rynku.  

W skali roku najbardziej wzrosło znaczenie barier związanych z niedoborem pracowników (w prze-
twórstwie przemysłowym, handlu hurtowym i detalicznym) oraz niedoborem wykwalifikowanych 
pracowników (w budownictwie, przetwórstwie przemysłowym i usługach). Rzadziej niż w styczniu 
ub. r. odnotowywana jest bariera niedostatecznego popytu w budownictwie, usługach, handlu hur-
towym i detalicznym oraz niedostatecznego popytu krajowego i zagranicznego w przetwórstwie 
przemysłowym. Maleje również uciążliwość bariery zbyt dużej konkurencji na rynku w budownic-
twie oraz handlu hurtowym i – w mniejszym stopniu – detalicznym, a także zbyt dużej konkurencji 
firm krajowych i zagranicznych w usługach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Częściej niż przed rokiem 
zgłaszana jest bariera niedo-
boru wykwalifikowanych pra-
cowników w przetwórstwie 
przemysłowym, budownic-
twie i usługach oraz związana 
z niedoborem pracowników 
w przetwórstwie przemysło-
wym oraz handlu hurtowym i 
detalicznym. 
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Wykres 5. Wybrane bariery działalności gospodarczej  
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Powiązane opracowania 

Koniunktura gospodarcza w przemyśle, budownictwie, handlu i usługach 2000 – 2018  

Badanie koniunktury gospodarczej – zeszyt metodologiczny 

 

Temat dostępny w bazach danych 

Dziedzinowa Baza Wiedzy Koniunktura Gospodarcza 

 

Ważniejsze pojęcia dostępne w słowniku 

Koniunktura gospodarcza 

Bariery działalności 
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